
一般社団法人日本活断層学会設立のお知らせ 
 

一般社団法人	 日本活断層学会 
代表理事会長	 熊木洋太 

 
 
日本活断層学会は，活断層に関する基礎研究，関連分野の学際連携，研究成果の普及並びにこれ

らを担う人材育成を主な目的とした学術団体として，平成 19 年に任意団体として発足し，活動を
行ってきました．このたびその趣旨を引き継ぎ，平成 29年 1月に一般社団法人日本活断層学会を
設立いたしました．これにより，事業の安定化と活性化が図られるものと確信しております． 
これまで学会内外の皆様のご支援をいただきましたことを感謝申し上げますとともに，今後とも

なお一層のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます． 
なお，従来の会員はすべて一般社団法人日本活断層学会に引き継がれ，運営のための会議や役員

体制の変更はありません．また，事務局業務も，従前の事務局にて行い，連絡先，お問い合わせ先，

ホームページURLにも変更はありません． 
 

以上 


